Fica prorrogada a vigência do contrato por 12 (doze) meses a par�r do dia 02/03/2021 até 02/03/2022, com
fulcro no art. 57 da Lei 8.666/93 e na Cláusula Segunda do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor mensal do presente termo é de R$ 41.483,48 (quarenta e um mil quatrocentos e oitenta e três reais
e quarenta e oito centavos)  , sendo seu montante anual de R$ 497.801,76 (quatrocentos e noventa e sete mil
oitocentos e um reais e setenta e seis centavos).

3.2. As despesas decorrentes deste termo correrão por conta dos recursos consignados do Departamento de
Polícia Federal, no Orçamento Geral da União, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 0001/200358
Programa de Trabalho 06.122.2112.2000.0001

[...]

vigentes no tocante à exclusão da contribuição social e e custos não renováveis.

CLÁUSULA QUARTA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA
4.1. A contratada deverá renovar a garan�a, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor atualizado do
contrato, totalizando R$ 24.890,09 (vinte e quatro mil oitocentos e noventa reais e nove centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – FORO
 5.1. O Foro para solucionar os li�gios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Seção
Judiciária de Maceió/AL - Jus�ça Federal.

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1. Permanecem inalterados as demais cláusulas e condições do Contrato 01/2020, do Edital Pregão Eletrônico nº